

Święta Urszula Panna i Męczenniczka, której uroczystość Kościół Święty, wraz z czcią Jej towarzyszek w dniu dzisiejszym obchodzi, była Córka Xcia *Wielkiej Bretanii*. Męczeństwo Jej nastąpiło w *Kolonji nad Renem*, w drugiej połowie wieku IV-go ery Chrześcijańskiej. *Hunowie* stali się sprawcami onego. Podania historyczne niezgadają się co do liczby Towarzyszek męczeństwa Stej Urszuli. — Sławny jest Zakon PP. *Urszulinek*, fundowany we Włoszech na początku XVI wieku, a rozkrzewiony we Francji w wieku następnym.

Rada Administr. d. 1go b. m., mianowała: Xiedza *Henryka Plater*, Administratora Kościoła paraf. w mieście Łodzi, Proboszczem tegoż Kościoła; Xdza *Piotra Kraszińskiego*, Administratora Kościoła paraf. we wsi Ułanie, Proboszczem tegoż Kościoła; Xdza *Leonarda Traczykiewicza*, Sekretarza Konsystorza Archidiecej. Warszawski, Proboszczem Kościoła paraf. w Mszczonowie.

*Magistrat M. Warszawy*. Odwołując się do instrukcji względem zmiany dotychczasowego ubioru żydowskiego, przez Komisję Rz. Spraw Wew. i Duchownych pod dniem 18/30 Kwietnia r. b. przepisanej, przez dozór bóżniczy okręgów Warszawski i przez gazety ogłoszonej; gdy stosownie do art. 6 tejże instrukcji, termin do składania w biurach Komisarzy cyrkulowych Policji Administrac. deklaracji przez starozakonnych, którzy pragną jeszcze w ubiorze żydowskim w roku 1847 pozostać, na dzień 20 Paźdz. (1go Listop.) r. b. jest oznaczonym; przeto Magistrat podaje do wiadomości wszystkim starozakonnym i wyznanym niniejszem interesentów: iżby wcześniej ze składaniem deklaracji pośpieszali; w przeciwnym albowiem razie, sami sobie winę przypiszą, skoro opóźniający się na kary narażeni zostaną, lub podług art. 18go środkami egzekucyjnymi do bezwzględnej zmiany ubioru żydowskiego zagnani będą. — Prezydent, Rzeczywisty Radca Stanu, *Graybner*. Naczelnik Kancelarji, *G. Jahotkowski*.

*Biuro Warszawskiego Ober-Policmajstra*. Rzyk *Jelen* o różne zbrodniowe występki obwiniony, przy karcie drożnej transportowej przez Naczelnika Ptu *Przasnyskiego* wydanej, do Sądu Poprawcz. w Pułtuskę został wysłany. Zbrodniarz ten dla większej ostrożności zabezpieczony był w kajdany na ręce i nogi, i do drabi wozu na którym był wieziony, przywiązany; w trakcie transportu gdy był dowieziony za wieś *Dzierżanowo* przy trakcie Pułtuskim położoną, wy-

biegło z lasu kilku ludzi uzbrojonych w pałki, przystąpili do wozu, a przez zadawanie silnych uderzeń pozbawiwszy przytomności dwóch ludzi do piłnowania zbrodniarza dodanych, takowego od wozu oderznięli i okutego z odebraniem papierami od stróżów z kajdanami unieśli. Gdy zaś dla ocalenia iak uważać można życia, stróżujący ratowali się ucieczką, napastnicy udali się za niemi w pogoń, lecz dognać ich nie mogli, i skutkiem takiego napadu, ieden z stróżów mocno ranny został. Biuro Warszawsk. Ober-Policmajstra wzywa niniejszem wszystkich, kogo to dotyczyć może, o zarządzenie ścisłego poszukiwania zbrodniarza *Jelen*, iako i ludzi do odbicia należących, i w razie ujęcia, o dostawienie do najbliższej władzy policyjnej.

Wczoraj iako d. 20go, wyszedł należny Numer 30 *Przeglądu Naukowego*, i zawiera: Druga nowa planeta odkryta w tym roku; Ocena rozpraw o języku polskim i jego gramatykach, tudzież gramatyki polskiej *Deszkiewicza*, przez Prof. *Felixa Żochowskiego*; *Myśl i twórczość*, przez Prof. *Felixa Jezierskiego*. Niektóre najnowsze postrzeżenia Lekarzy litewskich. Przeszłe numera oprócz innych artykułów, zawierają 6. ważne wypracowanie Prof. *Jastrzębowski*go p. t. *Rys Anankonomji*, czyli nauki o potrzebach i rzeczach potrzebnych. Niektóre myśli i uwagi z powodu książek nowo wyszłych: *Kataleptyk*, *Jordan* i t. d. *Przegląd* wychodząc będzie i na rok przyszły, w tymże zakresie i pod temiż samymi warunkami.

*Starsi Giełdy Warszawskiej*, wzywają wszystkich mogących mieć iakie pretensje do *Meklera* przysięgłego, *Pana J. D. Wedeman*, z tytułu iego obowiązku, a teraz na iego żądanie uwolnionego, aby w tej mierze na piśmie zgłosili się do Kancelarji Giełdy tutejszej w dniach iej posiedzeń, i to w przeciągu miesiąca; po upływie bowiem czasu tego, kaucja przez powyższego złożona, wydana mu zostanie.

Dziś złożono w Red. Kurjera od \*\*\* zł. 3 gr. 10 dla *Dobroczyńności*, i tyleż dla *Kalek w Górze Kalwarji*, z powodu straty łubej pamiętki.

*Księgarnia* pod firmą *Zawadzkiego i Węckiego* przy ulicy *Krak.* Przedur. w pałacu *Potockich*, otrzymała następujące dzieła: *Dokładna nauka czyszczenia i naprawiania Obrazów*, olejnymi, woskowemi, wodnymi i suchemi farbami malowanych; tudzież sposoby robienia dobrych werniksów na obrazy, płaskorzeźby, przedmioty gipsowe, suszone owady, ryciny i mappy z dodatkiem o czyszczeniu, bieleniu, wyciąganiu i opraćwianiu w ramy rycin, litografji, drzeworytów



i t.d.; Lwów, zł. 5 gr. 15. Chemja rolnicza z przedmową K. G. pod tegoż kierunkiem, sposobem popularnym wyłożona przez Wł. G.; Warszawa 1846, zł. 5. W tej Księgarni można nabyć exempl: Historji Literatury Polskiej, przez Michała *Wiszniewskiego*, na papierze welinowym w 7miu tomach.

W czasie wynajmowania lokarów w Warszawie, niegdyś miało miejsce następujące zdarzenie: Do właścicielki domu położonego przy jednej z odleglejszych ulic, kobiety nader pobożnej, spokojności i akuratności kochającej, przybył Jegomość średniego wieku, dosyć porządnie ubrany, z zażądaniem okazania mu lokalu, który w iej domu był do wynajęcia. Uprzejma staruszka oprowadziła go po mieszkaniu; że zaś takowe okazało się porządne i dogodne, ów Jegomość bez namysłu, zapytał się o cenę: „lokal ten idzie 80 dukatów rocznie” rzecze właścicielka; „czy nie może być taniej” pyta się dalej Jegomość: „ani jeden grosz mniej” dodała zagna staruszka; „więc ma Pani 2 dukaty zadatku;” „a czy wolno mi wiedzieć kto Pan jesteś... Urzędnik?...” „Nie Pan!” „może rzemieślnik,” „bynajmniej” „a więc któż tedy Pan jesteś;” „niestem Konserwator dochodów niestałych;” „Niepojmuję Pana, proszę mnie bliżej objaśnić;” „oto ja żyję z kapitałów, które na dobry procent wypożyczam.” „Ach to lichwiarz Chryste Panie! co do Królestwa niebieskiego nie wejdzie,” zawołała z przerażeniem staruszka; „Panu nie mogę wynająć lokalu, gdyż ia za połowę ceny wolę mieć aktualnie w mieszkaniu Urzędnika lub Rzemieślnika, mały a stały dochód mającego, aniżeli tak znakomitego stopnia lichwiarza.” Jakoż zwróciła mu zadatek i w dalszą z nim rozmowę wdawać się nie chciała. Mówią, że dobrze uczyniła, gdyż ów Jegomość rzeczywiście jest lichwiarzem, i wtenczas dopiero płaci komorne, gdy na niego pozyska się wyrok sądowy. — *F. S.*

Może terazniejszy *Nów* spełni nadzieje Szanownych Rolników, i nada porę dogodną dla urodzaiów; i Warszawianie serdecznie życzą aby Właściciele majątności wiejskich doznali pożądanej pomyślności w ich gospodarstwie. Od kilku dni obfita rosa zwilża ziemię.

Nakładem i drukiem S. *Orgelbranda*, Księgarza i Typografa przy ulicy Miodowej N° 496, wychodzi ciągle pismo perjodyczne pod tytułem: *Kmiotek*, przeznaczone dla ludu wiejskiego i miejskiego. Ostatnie numery zawierają: Kacper Dobrowolski; Trzy wianki; Czystość; Schludność; Piękność; O herbacie; O świetle; Kamień podanie; Nowe postrzeżenia nad uprawą chmielu: a) Wybór miejsca na chmielnik i jego założenie, b) pielęgnowanie chmielu posadzonego, c) Zbiór i zachowanie chmielu; O gospodarstwie w ogólności; O przesłaniu drzewek owocowych; Kałmuki; Mieszka-

nie i rzemioła Kałmuków; O śledziu i jego połowie; Poprawa ras bydła; Zebrak, powieść. Prenumerata roczna na całe pismo składające się z 52 numerów, wynosi w Księgarni wydawcy i innych, tak tu iak i na prowincji zł. 8; zaś na pocztamtach i stacjach poczt: zł. 10. Kompletnych exemplarzy z poprzednich 4ch lat, ieszcze dostać można po cenie prenumeracyjnej.

Józef *Baldi*, Tancerz Teatru Wielkiego, udziela lekcje tańców w mieszkaniu na ten cel urządzonym, w pałacu zwanym Paca, przy ulicy Miodowej, w korpusie na I szem piętrze, iako też i po domach prywatnych; osoby chcące z takowych lekcji korzystać, raczą się zgłosić do wyżej pomienionego; zastać go można w godzinach z rana od Sej do 11ej, zaś po południu od 3ciej do 5tej.

W Nrze 42 *Tygodnika* Roln.-Tech., między innemi znajduje się: Jak wypada obecnie uprawiać kartofle. Nieomylny środek wilgotne mury w krótkim czasie na zawsze wysuszyć.

Kurs wczorajszy: Listy zastawne nowe, za 100 zł. r.s. 14 k. 70 (zł. 98); wartość kup: k. 19<sup>2</sup>/<sub>3</sub>.

Wczoraj w Wielkim Teatrze po *Dymitrze i Marji* przywołani: J.Pani *Halpert*, J.PP. *Rychter* i *Komorowski*.

(A. n.) Rodzina *Skarbków* na *Wodzieckiej Woyczyńskich*, poniosła dotkliwą, chociaż przygotowaną stratę, przez zgon w *Rawie* w dniu 18 b.m. nastąpiony, ś. p. J.W. *Nepomucyny* z *Trzcinańskich Woyczyńskiej*, Wdowy po Prezesie N. Izby Obrach.; niegdyś właścicielce dóbr w tym Powiecie położonych. Matrona ta pójnej doczekawszy się starości, pełna cnót religijnych, macierzyńskich, towarzyskich, zostawiła piękne imie godne starodawnej gościnności. Od wielu lat oddalona od zgiełku stolicy, w BOGU i z BOGIEM życie pędziła i skończyła, iak prawowierna Katoliczka. Zostawiła trzech Synów: Antoniego, Szambelana J. C. K. M., Jana i Stanisława, wszystkich właścicieli dóbr ziemskich w Gub: Grodzińskiej i Augustowskiej położonych.

W okolicach *Piotrkowa*, tego lata, *proso* zrodziło obficie. W Powiecie *Kalwaryjskim* kartofle są zupełnie zdrowe, lecz w *Marjamolskim* okazała się zgnilizna. — O nowych pożarach są doniesienia, że były w wsiach *Żuki*, *Polesie*, *Szczebakowie*, *Ubagniowinie*, *Majdanie*, tudzież w mieście *Opatowie* i miasteczku *Uchaniu*.

Z *Petersburga*. — Radca Stanu *Żerebcow*, p. o. Gubernatora Cyw: Gubernji Wileńskiej, otrzymał żądane uwolnienie od służby, dla słabości zdrowia. — I *Rossja* posiada wody uzdrawiające *stone*, tak iak *Austrja Ischl* a Królestwo Polskie *Ciechocinek*. Miasto *Stara Russa* położone w środku osiedleń wojskowych



Gubernji Nowogrodzkiej, liczy 8 źródeł słonych, znanych już od czasów panowania Cara *Fedora Alexeiewicza*. W r. 1837 Rząd założył przy tych źródłach, zakład kąpieli uzdrowiających. Kąpiele te od owego czasu odwiedzone zostały przez 5,350 osób, z których połowa zupełnie wyleczenie, a trzecia część polepszenie zdrowia odniosła.

*Anglja.* — Izba handlowa *Manszestru* przedstawiła ministerstwu prośbę o zniesienie opłat od okrętów, i przywrócenie zupełnej swobody handlu.

*Francja.* — Król 10go b. m. przyjmował w *S. Klu* Posła hiszp: Pana *Martinez de la Roza*, który złożył odpowiedź Królowej *Izabelli* i Królowej *Krystyny* na ubieganie się o rękę Infantki *Ludwika* dla Xcia *Mapansje*. Również Król przyjmował nowego Posła Bawarskiego Xcia *Ludwika Wallerstein*. — Z okoliczności zaślubin Xcia *Mapansje*, Król ułaska wił wiele osób, a kilku złagodził kary. — Kurjer francu: zapewnia, że eskadra ang: w Oceanji pomnożoną zostanie do 20 statków, to jest, będzie dwa razy mocniejszą od francuzkiej. Tenże dziennik utrzymuje, iż flotta Xcia *Zuewil* odpłynie do *Tunetu*, aby zasłonić to miasto przed atakiem Turków. Bej tuncyński uda się do Francji; wiadomość ta jest niezawodną. — Hrabia *Rossi* poseł francu: przy dworze *PAPIEZKIM*, 7go b. m. przybył parostatkem do *Marsylii*. — Rząd ma podać wszystkim liwerantom żywności warunek, aby swoje zapasy kupowali za granicą, celem zapobieżenia drożyzny w kraju. — Znakomity Artysta *Rugendas* wrócił z Ameryki, z kład przywoził mnóstwo szkiców, krajobrazów i pomników Meksyku, Peru, Boliwji, Chili, Rzeczypospolitej Argentyńskiej i Urugaj.

*Hiszpanja.* — Pismo ministerjalne donosi: Przyjęcie Królewiczów francu: przez Lud w *Madrycie*, było świetniejsze i wspanialsze niż można było sobie wystawić. Cały Lud, wszystkie klasy wyszły aby dostojnych Xżąt powitać. — Od kilku dni deszcz wznawia się w *Madrycie*; iednak zjazd Obywateli iest nadzwyczajny. — Pisma ministerjal: tytułują Xcia *Mapansje*, *Infantem hiszpańskim*. — Infant *Don Franciszek de Paulo* nie ma ochoty wyjechać za granicę, ale myśli zostać przy swoim starszym synie. — 3go b. m. 2 ang: okręty wojenne zawinęły do *Walencji*. — Królewiczowie francuzcy 8go b. m. towarzyszyli konno Królowej i *Infantce* na przejazdce w *Prado*.

*Niemcy.* — Arcy-Xżę Woiewoda węgierski, wraca do zdrowia.

*Rozmaitości.* — Sławna tancerka *Lucilla Grahn* z Paryża, udała się teraz do Rzymu, gdzie ma kilkanaście razy tańczyć, a ztamtąd udać się do Wenecji, gdzie iest na karnawał zaangażowana. — Wielka Ope-

ra w Paryżu przed parą tygodniami wystawiła 281 raz *Roberta djabla*; dla *Opery* prawie bezprzykładna liczba przedstawień. — Na wyspie *Islandji* tegoroczne lato było bardzo niepogodne, i ze strachem oczekują zimy. Ulewne deszcze i burze prawie ciągle panowały, a mieszkańcy którzy cierpieli krwawą dysenterję i różne febry, nie mogli oddawać się rybołostwu, które stanowi ich najważniejsze wyżywienie. Wielu duńskich, angielskich, francuzkich i niemieckich naturalistów, którzy *Hekłę* za cel swoich poszukiwań obrali, widzieli się w planach swoich przez zburzone żywioły zawiedzionemi; wielu iednakże z nich postanowili przebyć zimę na *Islandji*, ażeby doczekać się suchej i sprzyjającej pogody, i poszukiwania czynić. Dnia 22go Sierp: nastąpił raptowny wybuch *Hekli*, któremu towarzyszyło kilkokrotne trzęsienie ziemi; wybuch ten trwał 40 minut, płomień nadzwyczajnie wysoko buchały, a cała okolica wulkanu zasypaną została grubą warstwą popiołu. Również na wyspach *Feroe* lato tegoroczne było burzliwe i mokre; 4ta część mieszkańców wymarła na febry; rybołostwo mało przyniosło, a kopalnie torfu, który iest całym opałem, były ciągle w wodzie, tak że biedni taweczni mieszkańcy nawet nie mają czem zabezpieczyć się przeciw zimnu. — Jakie iest najpospolitsze Imię na świecie? oto *Nina*, bo każdy i każda obchodzi Imię *Niny* (Imieniny). — *Muzyczne łóżko* wynalazł ieden mechanik czeski; iak tylko kto położy się na tem łóżku, dać się słyszeć usypiająca muzyka. Delikatny wynalazca unikając drażnienia terażniejszych kompozytorów, użył kompozycji już zmarłych Autorów; prócz tego znajduje się w głowach łóżka zegar, którego skazówka skoro nastawi się na tę godzinę o której sobie życzy kto wstać, za uderzeniem tej godziny, daje się słyszeć prerażająca uszy muzyka, np. symfonia *Berlioza*, lub kantata *Liszta*. — Młody skąpiec chciał swojej narzeczonej przesłać pocztą portret; lecz ażeby oszczędzić opłaty pocztowej, napisał na kopercie: »przytem załącza się portret nie mający żadnej wartości.« — Trudno zgadnąć, czy postępek czysty, szczerzy i szlachetny, skutkiem iest enoty lub zreczności. Różne są gatunki ciekawości; iedna iest ciekawość interesu, pobudzająca nas do odkrycia tego, co nam przydać się może; a druga ciekawość dumy, która pochodzi z chęci widzenia tego, czego drudzy nie znają. Żalemy się niekiedy lekkomyślnie na przyjaciół, chcąc zawczasu usprawiedliwić swoją lekkomyślność.

S Z A R A D A.

*Pierwszy* zwrotny uzdrawia, lecz wprzódy doskwiera, *Drugie* trzecie nie lubią zbytecznego ruchu, *Wszystko* dość nieprzyjemne drażnienie wywiera Na tym, co delikatne organki ma w uchu. (Zeszl Sazarada *Tasiemeczka*).



## PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Chaniewski Szym: Oby: z Konopnicy; Dybrowski Dyon: Oby: z Kowalewa; Esterlacy Wlad: Hrab: z Nieborowa; Hornowski Konst: Oby: z Rytel; Kruszewski Henr: Ob: z Lublina; Lemański Kazim: Ob: z Zwolenia; Łaski Jul: Ob: z Sobolewa; Potocki Stan: Hr: z Berlina; Pogorzelski Mat: Oby: z Złotorji; Petzold Aug: Mechl: z Rosji; Radziwiłł Mich: Xżę z Wrocławia; Siennicki Ant: Radca Stanu z Karlsbadu; Treutter Traubenberg Karol Kup: z Krakowa; Wolf Maur: Księgarz z Nieszawy. (G. P.)

## DOMIESIENIA.

W Biurze Rządu Guber: Radomskiego w mieście Radomiu, dnia 17/29 Października r. b., odbywać się będzie Licytacja na sprzedaż **DRZEWA** sosnowego użytkowego, na handel zdolnego, z Lesnictw Łagów, Zwoleni, i Bła, w ilości sztuk 10,300, wartości Rsr. 23,256 k. 90. Oczem obszerniejsze ogłoszenie znajduje się w Gazetach: Rządowej Warszawskiej, Berlińskiej Allgemeine Prausische Zeitung, oraz w Dziennikach Urzędowych Gubernjalnych.

**KANTOR i SKŁAD SWIEC STEARYNOWYCH PP. A. Epstein et Levy**, zawiadamia, iż tenże przeniesiony został z pod Nr 940 ulicy Przechodniej, na ulicę Graniczną do domu P. Maurycego Levy Nr 1077 b b lit. B, niedaleko Składu Głównego Papiera z Jeziorny.

Z mocy Uchwały Rady Familijnej, odbędzie się we wsi Janowie w Powiecie Stanisławowskim, dnia 17 (29) b. m., sprzedaż publiczna **RECHOWISCI** po s. p. Edmundzie i Annie Szanowskich pozostałych, a mianowicie: **SREBER, GARDEROBY, BIELIZNY, POSCIELI, MEBLI** i różnych Sprzętów gospodarskich, na rzecz nieletnich Suksesorów. O czem, Wójt Gminy Janowa, przed którym czynność ta odbywać się będzie, zawiadamia.

*Pulkowski.*

Podpisany, otworzył w tych dniach **SKŁAD WEN i KORZENI**, przy rogu ulic Leszno i Rymarskiej, pod Nr 737 i 8, w domu JP. Heiricha; z którym ma honor polecieć się względem Łaskawej Publiczności, iuż to z doborem Towarów, ceną umiarkowaną i rychłą usługą. *S. Olszewski.*

Kilkadziesiąt sztuk **BYDŁA i KONI**, sprzedane zostaną więcej dającemu, za natychmiast płacić się mające pieniądze, w dobrach Opalin, dnia 16 (28) Października 1846go roku, o godzinie 10tej z rana.

**SZOPY** męzkie, w bardzo dobrym gatunku i stanie, posztye sukniem szaraczkowem, są do nabycia w Handlu Norymberskim pod Nrem 804, przy rogu ulic Leszno i Orlej.

Do Głównego Składu Kawjoru Jakoba Krylow, przy ulicy Senatorskiej Nro 496, w domu W. Piotrowskiego (drugi Sklep od rogu ulicy Miodowej), nadszedł znaczny pocztowy transport **KAWJÓRU** świeżego Astrachajskiego mało-stonego.

**PANTALJON** mahoniowy, przeszło o pół 7ej oktawy, nowy, jest do sprzedania przy ulicy Nowy-swiat pod Nrem 1306, na iszem piąttrze od tjuń.

**NIEDŹWIADKI** czarne, sukniem pokryte; **SKÓRA** łosia, jedną małą dziurkę pod pachwiną od strzału mająca, dobrze wyprawna, nowe; i **PAPUGA** zielona, z dużą klatką brązową, są do sprzedania w domu przy ulicy Chmielej Nr 1524, wchodząc w bramę na dole, po lewej stronie.

**SKLEP GALANTERYJNY i NORYMBERGSKI**, jest do sprzedania z powodu wyjazdu, z wolnej ręki, za nader umiarkowaną cenę, przy ul: Krako-Przedm; w miejscu bardzo korzystnym, pod Nr 383, w domu P. Magdalińskiej. Wiadomość tamże.

**PIJAWEK** świeżych, dostać można za pomierną cenę przy ulicy Długiej pod Nr 350, w domu W. Naimskiego, obok Lasockiego.

Ogłoszona w Kurjerze Nr 277 sprzedaż Ruchomości po Antonim Swiderskim przez podpisanego Reienta w dniu 10/22 b. m. o godzinie 3ej z południa, dokonac się mająca, odbywać się będzie w tymże dniu, w domu przy ulicy Chłodnej pod Nr 927 lit. A. sytuowanym. T. Brzozowski, Reient.



Przy ulicy Leszno, naprzeciw Działyskiego pod Nr 732, w tylnej oficynie na 2m piąttrze, są do sprzedania: 1) zupełnie nowy Fortepjan palisandrowy o 7 pełnych oktawach, z 4ma sztabami i całym blatem mosiężnym; 2) Takież mahoniowym o pół 7 oktawy z 3ma sztabami i pół-blatem metalowym, oba najświeższego fasonu i bardzo mocnego głosu; 3) Brzozowy o 6ciu oktawach i z jedną sztabą (używany); niemniej **OBRAZY** olejne, **RYGAŁY** sklepowe, **ZYRANDOL**, dwa **ŁOŻKA** ieszonowe w dobrym stanie będące; oraz **AKTYWA** związanego Handlu, pod bardzo korzystnymi warunkami, i t. p. przedmioty.



**KOCZYK** lekki, na iednego konia i parę, zupełnie odnowiony, z koniem lub bez, jest do sprzedania przy ulicy Elektoalnej Nr 749, u P. Stefaniego. — **MŁODZIENIEC** około lat 15, mówiący po niemiecku, dobrej kondyty, może mieć miejsce w Handlu Korzenym i Win. Wiadomość pod Nr 166, u Gospodarza domu.



D. 17 b. m. zginął **PIESEK**, z wyżelków angielskich, ma łatki po sobie żółte, i uszy długie także żółte. Łaskawy Znalazca raczy oddać do domu P. Witkowskiego pod Nr 2766 D, przy ulicy Obocznej, za co otrzyma przyzwoitą nagrodę.



**SUCZKA** z gatunku taxów, koloru czarnego, podpalana, zginęła z Niedzieli na Poniedziałek, w okolicach Krako-Przedmieścia i ulicy Królewskiej. Łaskawy Znalazca raczy takową oddać pod Nr 412, do Rządcy domu, a otrzyma stosowną nagrodę.



Zginęła mała **SUCZKA**, koloru żółtawego, z łową nożką przednią złamaną, uszkami trochę obciętemi. Ktoby ją znalazł, raczy łaskawie zgłosić się przy ulicy Sto-Krzyżkiej Nr 1341, za nagrodą.

## Z Kantoru Informac: w pałacu Polockich Nr 413.

Osoba z dostateczną kwalifikacją, posiadająca prawne i spekulacyjne zasady w wszelkich gałęziach i wypadkach dotyczących się urządzania najtrafniejszego Administracji i Kontroli poborów Podatku Konsumcyjnego, opatrzona w dowody za znacznych miejsc pobytu swego. Życzy od Nowego roku 1847, u Obywatela przyjąć obowiązki Administratora Dochodów Konsumcyjnych; w celu umówienia się, osobście lub przez korespondencję, wiadomość powziąć można w powyższym Kantorze.

Dzisiaj rano ciepła stopni 9. Wczoraj w południe 13.  
**TEATR WIELKI.** Jutro, *Spiewy i Koncert instrumentalny.*  
55ty raz Balet *Sylfida.*